

**Renovarea scarilor de la podul de peste riul Nistru pe segmentul
Ribnita-Rezina**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 173 543,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	420,44	57,66	24 242,57
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,74	57,66	792,25
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,00	57,66	1 672,14
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,09	57,66	2 080,95
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	225,54	57,66	13 004,64
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,52	57,66	4 296,82
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,92	57,66	4 954,15
		Total manopera				51 043,52

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	29,82	185,60	5 534,59
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,64	156,20	5 098,37
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,22	21,30	68,59
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,61	3,20	5,15
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	6 850,00	2 740,0
6.	2156857	Placi OSB	m2	17,00	45,20	768,4
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,48	18,52	8,89
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,40	3,56	8,54
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,87	22,45	86,88
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,56	20,75	94,62
11.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,97	3,56	3,45
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18 727,14	1,32	24 719,83
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,22	3,20	10,3
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	327,50	18,30	5 993,25
15.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	182,58	45,23	8 258,09
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,00	18,52	55,56
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,00	23,65	118,25
18.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	9,13	32,50	296,73
19.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	9,13	36,45	332,79
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,26	2,35	42,91
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,44	12,56	206,49
		Total materiale de constructii				54 451,68

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	12,77	152,30	1 944,87
2.	2940520003828	Aparat de polizat (biar)	h-ut	16,11	32,50	523,57
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	32,22	22,40	721,73
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,36	32,40	886,46
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	14,82	36,40	539,45
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,11	21,56	347,33
		Total utilaje de constructii				4 963,41

Total	Lei	110 458,61
Asigurarea sociala	24 %	12 250,44
Transportarea materialelor	8 %	4 356,13
Total		127 065,18
Cheltueli de regie	10,5 %	13 341,84

Total		140 407,02
Beneficiu	3 %	4 212,21
Total		144 619,23
TVA	20 %	28 923,85

Total deviz: **173 543,08**

Intocmit	Director SRL „ BECAD „	I. Platon
	(funcția, semnătura)	
Verificat		
	(funcția, semnătura)	